„Ath thenwe er en rett Copi aff Veijle byss gamle priuilegi, szom alle herrer och koninger haffuer 
stadfest till thenWe dag Och tisligest vore Allerkjæreste, Naadtf/stc Herre och koninge, koningh frederich 
then anden mz gudz naade (etc.) haffuer beuilliget, samtyckt och formeret alle voris priuelegier, Och nth 
saa i sandhet er, som forschreffuit staar, trycke vij Jens michelsen och element seffrinsen, Borgemestere 
vore indtzeglere neden for thette Obne breff Dat. Veijle Torsdag ncst for gregorij pape dagh Aar 1571.“ 
„Ath theth er en ret copi ord fraa ord aff Veijle byss priuilegij, som Roning Valdemar thenom naade
ligen giffuit haffuer, bestaar ieg Nis Bredall medtt eg. h.“ [Herunder findes saa tre Segl.]

1573 faar en anden Kopi en lignende Paaskrift og bevidnes af Clemen Sørensen og 
Jesper Findsen, Borgmestere, Morten Gjødesen, Byfoged, og Christen Eriksen, Raad- 
mand. Dernæst liar paa samme Afskrift Clemen Sørensen med egen Haand skrevet følgende:

„Att dette er en sandferdig copia af voris byes priuilegier, det bekinder vij underschrefne oc saa 
med egen Ilender, datum Wedel Maij 1620.

Clcment Scucrinsen cg. bandt. Niels knudsøn eg. hånd. [Under dette findes 4 Segl.]
Lest paa Wedle byting for domb torstdag denn 27. februarij Anno 1634.“
Afskriften i Privilegiebogen i Viborg er altsaa paalidelig nok, og det er den, som 

her bliver aftrykt. Det ser for Resten ud til, at der i Byens Arkiv har været en Afskrift, 
som var dateret den 26. December 1326, men den er ligesom meget af det øvrige for
længst forsvunden, og det kan derfor ikke afgjøres, om Datoen er rigtig, eller hvordan 
det i det hele har forholdt sig dermed.

*) Herom skriver Ludvig Holberg i sin Danmarkshistorie 1ste Tome S. 404: „Denne Valdemar, 
endskjøndt han blev hyldet Konge, saa dog regnes han ikke blandt Kongernes Tal, efterdi han 
siden sagde sig af med Regjeringen. Man finder ogsaa ikke, at han nogen Tid har været kronet.“
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A. Privilegiet af ie. August 1327 Afskrift.

T T TALDEMARVS Dei gratia Danorum Sclauorumque Rex. Omnibus præsens Scriptum cernentibus 
“” Salutem in Domino sempiternam tenore præsentium constare volumuB Uniuersis, quod nos dilectiB 

Villanis nostris in Wethel, exigentibus eorum fidelibus seruitiis predecessoribus nostris Regibus Daciæ 
impensis et nobis impendendiB, omnes libertatis gratias et jura, quæ et quas å dictis nntecesBoribus 
noBtris ab antiquo habuerant, eis Cupimus et Concedimus per præsentes eas, et ea firmiter Confirmando 
in his scriptis Volumus modis omnibus, vt omnes et singuli (præter dominum rectorem Ecclesiæ 
ibidem), qui fundos ibidem apud eos in Villa vel mansiones habuerint seu emerint, omnes solutioneB 
nobis debitas de eadem villa cum predictis Villanis annuatim supportent et exsoluant item volumus modis 
omnibus et mandamus, vt quicunque Contra eos aliquam causam vel rationem interfecti Cognatj sui vel 
alio modo quicunque mouerit, contra eos in placito ipsorum legaliter agat, vel cmcndam debitam ab 
ipsis recipiat seu satisfactionem juris prout exigunt leges terræ bcu villæ supra dietæ. Volumus etiam vt 
dicti Villani dc omni Thelonij solutione vbicunque locorum intra Regnum nostrum præter in Scania tempore 
nundinarum nostrarum in Skonøør sint liberi penitus et exempti. Item omnino volumus, quod quicunque 
in Villa sua Vethæl inuenti Fuerint, qui eis soluere tenentur et soluere noluerint, ab ipsis detineantur, 
donec denarioB suos et debita vel leges ab eisdem poterint extorquere. Item Firmitir inhibemus, ne quis 
emptiones, quæ Forkjøb dieuntur, in præjuditium eorundem villanorum in ipsa villa aliqualiter præsumat 
exercere sicuti denariis auis voluerit non puniri. Hane prædictis Villanis in Vethel gratiam demittentes 
specialem, quod quatuor veredicos et duos Neffningos habere de cætero debeant, quos Consules dietæ 
Villæ (qui nunc sunt vel qui pro tempore ibidem fuerint), duxerint ordinandos, et ijdem discernant postquam 
per literas nostras et aduoeatum nostrum in placito Fuerint instituti, super omnibus causis ad ipsos spec- 
tantibus, intra limites Villæ dictos Byfred (qui inter ambos montes viciniores vsque ad ipsos montes et 
ex orientali parte eiuBdem Villæ vsque ad Haddes øøer se extendunt), iam emersis seu in posterum emer- 
gendis, donec legaliter Conuincantur, hoc præuiso quod noui Neffningi iuxta ConsuetudincB terræ insti- 
tuantur omni anno ita, quod quilibet veridicuB sex marchaB denariorum et Neffningus tres marchas de
nariorum. Conuicti legaliter soluere teueantur et non vltra. Item Statuimus quod quicunque rurensium 
vel Hospitum infra dictum Byfred sacrefecerit, vulnera seu verbera alicui infligendo, nobis quadraginta 
marchas denariorum vltra debitam emendam, quadraginta marchas auctori et executori Causæ et totidem 
marchas denariorum Conuictus legaliter soluat villæ memoratæ. Prohibemus insuper nequis villanorum 
ibidem aliquem Tutorem sibi recipiat super Causis suis in placito dietæ villæ promouenđis, nisi illum, qui 
solutioneB et seruitia cum dictis villanis nobis debita soluerit annuatim, sicuti in denariis suis voluerit 
non punirj. Per gratiam integTam districtius inhibenteB, ne quis aduoeatorum nostrorum, eorundem offi- 
cialium, seu quisquam alius, cuiuscunqve conditionis aut status existat, dictos villanos nostros aut aliquem 
ex ipsorum Familia, quos sub nostra pace et protectione vna Cum bonis eorundem omnibus et familia eis 
attinente suscepimus specialiter defendendos, præsumat vel audeat contra has libertates sibi a nobis in- 
dultas et concessas aliquatenus molestere seu quomodolibet impedire, prout indignationem nostram et 
vltionem Regiam duxerit euitandas in cuius rej testimonium Sigillum nostrum præBentibus est appensum. 
Datum Nyborig Anno dominj Millcsimo tricentesimo vicesimo septimo crastino aBsumptionis Beatæ Mariæ 
Virginia, teste domino Lodouico Albritz Marscalco nostro prædilecto.

B. BREVET AF 3. AUGUST 1355
Afskrift.

WDei gratia Danorum Sclavorumque Rex Omnibus præsens Scriptum Cernentibus salutem in do-
• mino Sempiternam. Nouerint Vniuersi, quod nos exhibitoribus præsentium Villanis nostris in Vethel, 

omnes libertates et gratias quas å patre nostro dilecto et Cæteris nostris progenitoribus liberius habuisse 
dignoseuntur ab antiquo, Videlicet tam in aquis seu piscaturis, quam in terra, nec non et vt å sua Birch, 
ad instantiam cuiuscunque nisi per nos specialiter citari non tenentur, damus concedimus et tenore 
præsenti confirmamus. Vnde per gratiam nostram districtius inhibemus, ne quis advocatorum nostrorum, 
eorundem officialium, seu qvisquam alius dictos Villanos aut ipsorum aliquem contra tenorem præsentium 
audeat aliqualiter molestare, prout gratiam nostram diligere voluerint in offensam. Datum Horsens Nostro 
sub sigillo Anno Domini MilleBsimo CCCL quinto die jnuentionis S. Stephani. Teste N. Jonssen de Kelde- 
bech justitiario nostro.
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C. Kong Christoffers brev af ie. Marts 1553 Afskrift.

WIJ CHRISTOFFER med Gudz Naade Danmarckis, Suergis, Norgis, Wenndis oc Gottis Roning, palandtz- 
greffue paa Riin och Hertug vdj Beyren Gior witterligt alle Mend, ad wij aff wor Sønnderlige 

gunst oc naade haffuer annammidt ou Vndfangid och annamer och vndfangcr med dette wortt Opnne 
breff wor Elsk. Borgemesterne, Borger oc ganndske Meniinghcd, som Bygge och Buo ij wor Kiøbsted Weille 
oc ald dieris Guodtz, Hion ou thiennere i wor Kongelige wern, fred Och Beskierming ad forsuare och 
fordeijthinge *) thil Rette, Oc vunde oc stadfestc wij dennom alle de priuilegia, Frijhedcr och Naade, som 
wore Forfædre Roninger i Danmarch dennom tilfornne vndt oeh giffuet haffue i alle Maade, oc med ar- 
tickle, Efftersom Disze breffue vduiszer, saa Dette wortt Oppnc Breff thilhengt Er, Thij Forbiude wij alle 
Ehou de helst Ere oc Serdiellis woris fougder oc Embidzmend, For™ wore Boriger och Meninghed vdj 
Wethel Eller nogen aff Dennom Emod Denne wor gunst och Naade i Nogenn maade ad hindre Eller 
hindre Lade, Møde eller wforrethe vnder wor Konngelig heffnn oc wrede. Datum in Horsens Feria tertia 
proxima ante festum Beati Andreæ Apostoli Nostro sub secreto præsentibus appenso. Anno Domini 
MCDXL secundo.

His Auditis et Visis Sigillo nostro ad Causas Lucide protestamur. Datum Ottonie quarta feria post 
Antonij Abbatis Anno Domini MDLHI, Teste Anthonie Bryske Justitinrio nostro dilecto.

His Auditis leetis et Visis Sigillo nostro ad Causas lucide protestamur Datum in Arce nostro Dra- 
conis 16 die Martij Anno Christi MDCV, Teste Arnoldo Huitfeldio Justitiario nostro dilecto.